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c395.	 Press Badge. Silvered, multicolor enamel, 32mm. St. Moritz  sun 
surrounded by legend in green, color Olympic rings affixed in center. 
EF. ($850)

c396.	 Austrian Team Badge. Bronze, partially enameled, 30x41mm. 
Austrian NOC logo over legend, Alps in back. EF. Very rare. ($750)

c397.	 5 Franken Size Gold Medal, Struck at Bern Mint. Gold, 33mm, 
27 grams, 900 gold, by Wiederkehr. Kneeling nude athlete holding 
torch. Rev. Olympic rings over laurel branches. EF. ($1,000)

c398.	 St. Moritz 1948 Poster Enameled IOC Presentation Box 
(1986). Multicolor enameled copper, 60mm, 33mm high, made by 
Crummies, England. Pair of skiers in mountains, sun rising, Olympic 
rings at l. EF. ($200)

399.	 Dick Button, Figure Skating World Champion, Folding Ice Skate 
Scabbards. Pocket size, 34.7x5cm (13.7”x2”), blue plastic. EF. In 
colorful carton with photo of Dick Button, Olympic winter gold 
medalist in 1948 and 1952. ($125)

400.	 Official Daily Program Nr. 5, February 3, 1948. 17pp., 14.6x21cm 
(5.7”x8.3”) in German, English and French. Ice hockey, speed 
skating artistic figure skating, Pentathlon, etc., results of previous 
days. Color covers, EF. ($200)

401.	 Official Daily Program Nr. 7, February 5, 1948. 13pp., 
14.7x21.2cm (5.8”x8.3”). Ice hockey, slalom, skating, etc. Color 
covers, EF. ($200)

402.	 Full Daily Ticket, February 4, 1948, Olympic Stadium, Price FR. 
20-. Blue with black legend, 12.5x4259cm (4.9”x1.6”). “Muster” 
overprint in center. EF. Rare. ($250)

	 LONDON, 14th OLYMPIC GAMES, 1948
c403.	 National Olympic Committee Official’s Badge. Silvered, 

31x47mm. With “OFFICIAL” bar enameled in light blue. Plus 
ribbons in Olympic colors, and light blue. Elbel S-022. EF. Rare. 
($1,750)

404.	 Pair of White and Blue Hungarian Team Pins. White 19x22mm, 
and blue 15x18mm. Hungarian red-white-green colors at top, “XIV 
Olympia London 1948” and Olympic rings below. EF. (2 pcs.) 
($200)

405.	 Official’s Ribbon Badge for U.S. Olympic Track & Field Final 
Tryouts, Evanston, Illinois, July 9-10, 1948. Red-white-blue 
ribbon with gold legend, 3.8x15cm (1.5”x5.9”). EF. ($100)

c406.	 Colorful London Landmarks on Olympic Events Scarf. Design 
in five Olympic colors, 65x65cm (25.6”x25.6”). London Bridge, 
Big Ben and Westminster Cathedral in center with Olympic rings, 
surrounded by eight Olympic events framed in laurel branches and 
divided by flaming torches. EF. ($175)

407.	 (Program) Marathon Race, August 7, 1948, from the Empire 
Stadium Wembley. 6pp., 13.3x21cm (5.2”x8.3”). Includes map of 
marathon run, list of competitors, previous winners, etc. Creased, 
VF+. ($100)

408.	 (Ticket) Opening Ceremony, July 29, 1948, 2:30 p.m., Empire 
Stadium Wembley, Price 3s 6d. Green, 11.9x8.8cm (4.7x3.5”). A few 
sm. spots at top o.w. EF. ($100)

409.	 (Full Ticket) Field Hockey, August 12, 1948, 6p.m., Empire Stadium 
Wembley, Price 3s 6d. Green, 8.9x22.9cm (3.5”x9”). EF. ($90)

410.	 Group of Fifty 1948 Olympic Athletes Cards by Turf Cigarettes. 
Blue and white stiff paper, 3.8x6.8cm (1.5”x2.7”). Included are 
athletes from Great Britain, Australia, Sweden, Jamaica, USA, 
France, New Zealand, and South Africa. John Kelly and Dillon, 
USA; Hindmar, Sweden, etc. VF to EF avg. VF+. (50 pcs.) ($200)

411.	 U.S. Gymnastic Souvenir. 4pp. illustrated, 13.5x20.5cm (5.3”x8.1”. 
Photos of the U.S. American men’s and women’s gymnastics teams, 
coaches, and other officials. Crease upper r., VF-EF. ($75)

c412.	 (Magazine) Athletic Review Olympic Games Souvenir Edition. 
53pp., illustrated, 20x26.5cm (7.9”x10.4”). Presentation of possible 
winners from many countries, article on Olympic prospects for each 
sport, the marathon, torch relay, opening ceremony, food questions as 
food was still rationed in post-war London. Damp stain, VF. ($100)

	 FOURTH SOCCER WORLD CUP IN RIO DE JANEIRO, 1950
413.	 Jules Rimet Cup for Winner Uruguay Medal. Silver, multicolor 

enamel, 24x35mm. Flags of Uruguay and Brazil over soccer ball 
with South America and stadium. Rev. Jules Rimet Cup over winners 
Uruguay, Brazil, Sweden and Spain, flanked by laurel branches. 
Looped. EF. Rare. ($300)
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414.	 Commemorative Medal, 1950. Bronze, 35mm. Leg with soccer 
ball. Rev. The stadium. EF. ($150)

415.	 First Mediterranean Games in Alexandria, Egypt, 1951. 
Participation Medal. Bronze, 60mm. Ancient Egyptian javelin 
thrower over Mediterranean Sea, legend in Egyptian and French. 
Rev. Entry of the stadium, Olympic rings below. EF, in original box. 
($275)

	 OSLO, 6th OLYMPIC WINTER GAMES, 1952
416.	 Commemorative Snowball and Skis Pin. Silvered, 26x38mm. 

“Oslo 1952” over color rings, snowball with skis attached at bottom. 
EF. ($125)

417.	 Official Daily Program Nr. 10, February 23, 1952. 18pp., 
12.9x18cm (5.1”x7.1”). Skiing events, Ice Hockey, Bandy 
Demonstration. Results of previous events, list of ice hockey team 
members, etc. A few results written in. Color covers. VF-EF. ($100)

418.	 Official Daily Program No. 11, February 24, 1952. 16pp., 
12.9x18.1cm (5.1”x7.1”), in Norwegian, French and English. 
Creased, VF. ($100)

419.	 Ticket. Speed Skating 500 Metres, February 16, 1952, Bislett 
Stadium, Price 10 Kr., 10.9x9.6cm (4.3”x3.8”). Ken Henry, USA, won 
gold. EF. ($125)

	 HELSINKI, 15th OLYMPIC GAMES, 1952
420.	 Official Torchbearer’s Plaque. Copper, 40x70mm, by V. Sundquist. 

Radiant Olympic flame between legend and Olympic rings. EF. 
($225)

421.	 Polish Team Pin. Red and white enamel, 17x19mm. Dove above 
Olympic rings. EF. ($125)

422.	 Helsinki 1952 Olympic Boy Scouts Pin. Goldplated, 13x14mm, 
“OP” monogram. The Boy Scouts volunteered their help during the 
Helsinki Olympic Games. EF. Very scarce. ($150)

423.	 Participant’s Pin Presented by the IOC. Goldplated, 14x19mm. 
Unc. Numbered, in white plastic wallet. ($150)

424.	 Commemorative Logo Pin. Embossed bronze, 16x24mm, oval. 
Rings above flame, between legend. EF. ($75)

c425.	 1952 Olympic Torch Relay Pennant. Yellow cloth, multicolor 
design, 27.3x15.2cm (10.7”x6”). Flaming torch with Olympic rings, 
on left route of Swedish torch relay on its way to Helsinki, from 
Malmö to Haparanda. EF. Scarce. ($150)

c426.	 Colorful Commemorative Match Box Cover with Matches. Gilt, 
37x57mm. View of Olympic Stadium with Olympic tower. Rev. 
View of Helsinki from sea, “XV OLYMPIA HELSINKI 1952” on 
back. Contains original matchbook with matches. EF. ($175)

427.	 Large Commemorative Letter Holder. Gilt brass, 11.5x7.5cm 
(4.5”x3”), 3.8cm (1.5”) deep. View of Helsinki, Olympic rings 
above, Olympic legend on side. VF-EF. Scarce. ($150)

c428.	 Second Place Silver Medal Winner’s Diploma Awarded for 
Equestrian. Gray, brown and black, 35x49.5cm (13.8”x19.5”), 
designed by R. Christianson. Paavo Nurmi’s monument in front of a 
Dorian column, inscribed “XV Olympia Helsinki 1952”, award 
legend below. At the bottom are the Olympic rings above Helsinki 
skyline. Signed by IOC President Edström and Organizing 
Committee President von Frenckel. Awarded for Three-Day Event, to 
a German team member on his horse “Dachs”. The competitor won a 
another silver medal in Stockholm 1956. Lt. browning, EF, in wooden 
frame, glazed. ($850)

429.	 Honorary Diploma for a German Equestrian Silver Medal 
Winner on his Horse “Dachs”. Handwritten in black and gold, 
29.7x40cm (11.7”x15.8”), by Lower Saxony Rural Equestrian 
Association. Legend surrounded by activities with horses. Marginal 
dampstains, browning, o.w. EF, in gold frame. ($250)
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430.	 (Paavo Nurmi and E. Zatopek Autographs) Press Identity Card 
of a German Journalist with Signatures of Paavo Nurmi and 
Emil and Dana Zatopek. Orange, 8x11.2cm (3.1”x4.4”). With 
photo. Signed by Paavo Nurmi, multi gold medal winner in Paris 
1924 and Amsterdam 1928, shown on Helsinki 1940 and 1952 
official posters, last torch relay runner who ignited the Helsinki 1952 
cauldron; and 1952 gold medal winners Emil Zatopek and Dana 
Zatopek. Paavo Nurmi gave very seldom autographs. Abt. EF. ($700)

c431.	 Set of Ten Helsinki 1952 Olympic Events Postcards. Multicolor, 
9.2x14.2cm (3.6”x5.”). Athletics, Gymnastics, Yachting, Equestrian, 
etc. Complete set. EF. (10 pcs.) ($100)

c432.	 Set of Ten Satirical Olympic Games Postcards. Multicolor, 
9.2x14.2cm (3.6”x5.6”). EF. (10 pcs.) ($100)

433.	 Program. Opening Ceremony, July 19, Olympia Stadion. 33 
pages, 3 photographic plates, 13.5x19.3cm (5.3”x7.6”), in Finnish, 
French, English and Swedish. Program, list of participating nations, 
Olympic Hymn, route of the torch relay, history of the Olympic 
Games. Lilac covers, abt. EF, contents EF. ($100)

434.	 Pair of Official Daily Swimming Programs, July 29 and August 
2, 1952. 25pp. and 17pp., 14.8x20.8cm (5.8”x8.2”). Cream and 
violet covers. Includes Water Polo. Abt. EF and EF (2 pcs.) ($150)

435.	 (Daily Program). Rowing, July 21, 1952, Meilahti, Helsinki. 
21pp., 14.9x20.9cm (5.8”x8.2”), in Finnish, French, English, and 
Swedish. Participants for each event, rowing course illustration, etc. 
A few results noted in ink. Creased, VF. ($75)

436.	 (Program) Yachting, July 20-28, 1952, Harmaja, Helsinki. 25pp., 
14.9x21cm (5.9”x8.3”), blue covers, in Finnish, French, English, and 
Swedish. Illustrations of starting places, list of participants by class, 
charts for results, general rules, etc. Lt. crease, abt. EF. ($90)

437.	 Xth FIMS (International Medical Federation) Congress in 
Belgrade Pin, 1954. Bronze, white enamel, color rings on top. EF. 
($75)

	 CORTINA d’AMPEZZO, 7th OLYMPIC WINTER GAMES, 1956
438.	 Official Torch. Aluminum, 47cm (18.5”) long. “VII° GIOCHI 

OLIMPICI INVERNALI CORTINA 1956” legend, cut-out Olympic 
rings at top. The flame was lit at the Temple of Jupiter in Rome on January 
22, 1956, and flown to Venice. The torch relay from there went to Cortina, 
where the fire was lit in the stadium at the opening ceremony on January 26 
by Guido Caroli. Abt. EF. Very rare. ($29,500)

c439.	 Service Badge. Goldplated, green enamel, 32x54mm, shield-shaped 
with attached color logo. Elbel W-018. EF. ($500)

440.	 Participant’s Badge. Goldplated, multicolor enamel, 35x40mm. EF. 
($450)

441.	 U.S. American Team Pin. Silvered, blue, red and white enamel, 
15x16, shield-shaped. Rings above “CORTINA 1956”. EF. Scarce. 
($125)

c442.	 Soviet Team Patch. Multicolor embroidered cloth, 77mm. First time 
that the Soviet Union participated in Olympic Winter Games. EF. Scarce. 
($150)

443.	 Complete Set of 12 Official Daily Programs. Bound in half linen 
and boards, 12.5x17.1cm (4.9”x6.7”). Includes opening and closing 
ceremonies. Stain on cover, spine sunned, programs EF. ($1,000)

444.	 Official Daily Program Nr. 3, January 28, 1956. 17pp., 13.7x17cm 
(4.8”x6.9”), in French, English and Italian. Cross Country 10km, 
won by Kozyrevo, Soviet Union; Ice Hockey, etc. Partially scored. 
VF-EF. ($100)

445.	 Official Daily Program, Nr. 8, February 2, 1956. 17pp., 2-page 
map in center, 12.2x16.8cm (4.8”x6.6”). The Soviet Union wins ice 
hockey, T. Albright and Carol Heiss, USA, win figure skating. 
VF-EF. ($100)

446.	 Ticket. Ice Hockey, January 28, 1956, Stadio Olimpico Del 
Ghiaccio, Price Lir. 1000. Pink and green, 12.7x8.5cm (5”x3.3”). 
EF. ($125)

	 STOCKHOLM, 16th EQUESTRIAN OLYMPIC GAMES, 1956
c447.	 Silver Second Place Winner’s Medal Awarded for the 1956 

Equestrian Games. Silver, 49mm, by J. Sjösvärd/V. Falireus. Rider 
on horseback l., after the frieze of the Parthenon Temple in Athens. 
Rev. Torch and Olympic rings. Only three events were held during these 
Equestrian Games, single and team. This is one of 12 awarded silver medals. 
Rarest of all Olympic winner’s medals. EF. Extremely rare. ($22,500) 

c448.	 Bronze Winner’s Medal Case. Blue and gold leather, 8.7x8.7cm 
(3.4”x3.4”). Logo and “Stockholm 1956” in gold on top, lined in 
blue velvet and white silk with gold logo. EF. ($1,000)Please Bid Early!
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c449.	 IOC Member Badge. Goldplated, multicolor enamel, 50mm, made 
by Sporrong, Stockholm. Olympic motto over Olympic rings in 
open laurel wreath, “Comite International Olympique” on red outer 
band, laurel sprigs below. EF. ($1,250)

450.	 Large Logo Flag Top Carried by Flagbearers in the Opening 
Ceremony, 1956. Bronze, 9.9x21cm (3.9”x8.3”). Equestrian over 
Olympic rings, the logo of the Stockholm Olympic Games. Each of 
the flagbearers of the 29 participating nations carried this on top of 
their countries’ flags during the Opening Ceremony. Very beautiful 
logo of a horseman, after a frieze on the Parthenon Temple in Athens. EF, 
partial toning. ($1,250)

451.	 Commemorative Crystal Glass Vase with Logo. 6.8x9.3cm 
(2.7”x3.7”) tall, 7.1cm (2.8”) wide. Logo engraved on front. EF, sm. 
chip on rev. top. ($150)

c452.	 Second Place Silver Medal Winner’s Diploma. Light brown 
design, 29.8x41.2cm (11.7”x16.2”), designed by Sjösvärd. Logo 
over 2 olive branches, games legend in 3 languages below, award 
legend written in black, and signed by IOC President Brundage and 
prince Bertil (faded). Small paper around margins on back. 
Illustrated in “Olympische Siege” (Olympic Victories, translated 
from German) by Karl Lennartz a.o., p. 30 and p. 289. EF. 
Extremely rare. ($4,000)

453.	 (Brochure) General Regulations. 56pp., 12.3x18.4cm (4.8”x7.2”), in 
English language. Blue stiff cover with white-red-blue stripes. EF. ($150)

454.	 Olympic Equestrian Games Official Program. Published by the 
Organizing Committee. 128pp. illus., 13.1x19.5cm (5.1”x7.6”), in 
Swedish, French and English. Program, list of participants and list of 
horses, etc. Some results noted. Multicolor cover, EF. ($200)

455.	 Daily Program, Jumping Phase of the Three-Day Event, June 
14, 1956. Fold-out 6pp., 10x21cm (3.9”x8.3”), in Swedish, French 
and English. Scored in pencil. Browning at top, VF-EF. ($150)

	 MELBOURNE, 16th OLYMPIC GAMES, 1956
c456.	 Basketball Participant’s Badge. Silvered, blue enamel, 30x52mm. 

Numbered on back. With violet ribbon inscribed “Basketball” 
(partially faded). Elbel S-084. EF. Scarce. ($600)

457.	 Gymnastics Participant’s Badge. Silvered, red enamel, 30x52mm, 
numbered on back. With red ribbon, legend faded. Elbel S-090. EF. ($500)

458.	 60th Anniversary of the Olympic Games Medal, 1956. Silvered 
bronze, 81mm, by S. Neidl. Torchbearer running left. Rev. Czech 
lion over rings between “1896-1956”. Lt. wear on high points, EF, 
cased. ($200)

459.	 Commemorative Pin. Gilt, 25x17mm. Kangaroo and flame over 
boomerang and “OLYMPIC GAMES 1956 MELBOURNE”. EF. 
($75)

c460.	 Austrian Team Patch. Multicolor cloth, 6.5x7.9cm (2.6”x3.1”). EF. 
Scarce. ($150)

461.	 East and West German Combined Team Patch. Multicolor linen, 
8.4x9.7cm (3.3”x3.8”). Color rings above black-red-gold stripes. Lt. 
browning, VF-EF. ($100)

463.	 Japanese Team Tie Tack. Goldplated, multicolor enamel, 
43x13mm. Color rings above Japanese flag. Rev. “1956” date. EF. 
($100)

464.	 Large Commemorative City View Silk Scarf with Green 
Background. Multicolor, 66.5x71cm (26.2”x28”). Torch over 
Australian continent surrounded by Melbourne landmarks. EF. 
($125)

c465.	 Commemorative Ceramic Ewer. Light yellow and brown with 
black legend, 17cm (6.7”) tall. Color Olympic rings over 
“MELBOURNE 1956”. EF. Scarce. ($200)

c466.	 Set of Commemorative Porcelain Cup, Saucer and Cake Plate. 
Translucent Royal Albert Bone China, England for XVIth Olympiad 
1956 (legend on bottom). Cup 7.3cm (2.9”) tall, saucer 14.2cm 
(5.6”) and cake plate 16.2cm (6.4”). Each features Olympic rings 
over flaming torch and Australian continent, also Melbourne city 
shield with Olympic rings. EF. (3 pcs.) ($225)

467.	 Commemorative Porcelain Swan. 6.7x5.6cm (2.6”x2.2”), made by 
Victoria Fine China, Germany. Flaming torch over Australia, color 
rings above. Holds small flowers or toothpicks. EF. Nice souvenir. 
($75)
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